
 

 

 
Městský úřad Nymburk    tisková mluvčí Mob.: 607 084 588        10. 12. 2015 v Nymburce______________________________________ 
Pavla Kukalová  Pavla.Kukalova@meu-nbk.cz Tel.: 325 501 359 

 

 

 

Jankovické sídliště nabídne místo pro relaxaci i sport  

První etapa revitalizace je hotová a druhá etapa je v plném proudu. Město má však v plánu 

upravit i zelenou plochu v severní části sídliště.  

„Revitalizace Jankovic probíhá podle plánu a byla by škoda nechat tuto část v současném 

nevyhovujícím stavu. Chystaná úprava navíc splyne i s nově upraveným okolním. Obyvatelé 

přilehlých domů zase jistě ocení herní prvky a prostor pro volnočasové aktivity,“ vysvětlil 

místostarosta města Mgr. Bořek Černý. 

Zmíněné travnaté prostranství s nevyhovujícím hřištěm není součástí projektu celkové 

revitalizace Jankovic. Nachází se na okraji sídliště v blízkosti bytových domů při ulici Sadová 

a Jasmínová. Město má na tuto lokalitu zpracovaný samostatný projekt s názvem „Hřiště pro 

všechny generace“. Ten zahrnuje výstavbu nového multifunkčního hřiště a parkové úpravy 

celé plochy. Účelem stavby je vytvoření místa pro relaxaci a sportování.  

Obyvatelé se mohou těšit na sportovní vybavení, cvičební prvky určené k posilování, ale také 

na herní prvky pro děti včetně houpaček a prolézaček, multifunkční hřiště s umělým 

trávníkem a také na piknikovou plochu. Dále budou vybudovány rozvody vodovodu, oplocení 

a nové veřejné osvětlení. Řešena bude i zeleň, a to novým trávníkem a vysazením stromů, 

které přibudou k těm stávajícím.  

Radní již schválili výběr zhotovitele, kterým se stala společnost GARTENSTA PLUS, s. r. o., 

z Prahy. Zahájení výstavby se předpokládá na přelomu září a října, dokončení v příštím roce. 

Celková hodnota díla činí 14 milionů korun. 

 

 

31. 8. 2021 v Nymburce 

 


